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کونومیست در گزارشی با پرداختن به این موضوع  نشریه ا
می نویسد: ایــران با حمله تلافی جویانه خود به اراضی 
اشغالی »پیام قاطعی« را به این رژیم ارسال کرده است. 
گــزارش هــایــش،  البته ایــن نشریه در قسمت دیــگــری از 
چشم انداز یک جنگ احتمالی تمام عیار میان ایران، رژیم 
ک« خوانده و به این  صهیونیستی و آمریکا را »وحشتنا
گر حملات ایران تلفات  موضوع اعتراف می کند که حتی ا
»عمیقی«  پیامدهای  امــا  باشد  نداشته  قابل توجهی 

خواهد داشت.

 اذعان رسانه های غربی به قدرت بازدارندگی 
تهران 

روزنامه دیلی تلگراف چاپ انگلیس هم علاوه بر این که 
حملات ایران را »قدرتمند و ویرانگر« توصیف کرد، هشدار 
ک درخصوص  داد که این حمله به »سناریویی وحشتنا
ــران و اسرائیل دامــن می زند،  جنگی تمام عیار میان ای
همچنین احتمالا پای آمریکا و انگلیس هم به این جنگ 
احتمالی کشیده شود.« این روزنامه انگلیسی خاطرنشان 
که  که حملات تلافی جویانه ایــران بدین معناست  کــرد 
کنون در موقعیت »نامعلوم  رژیــم صهیونیستی و غرب ا
کی« قرار دارد. این روزنامه در ادامه  و فوق العاده خطرنا
کید  ــوان بــازدارنــدگــی ایـــران، تا گــزارش خــود با اشــاره به ت
کــه »حمله جسورانه و طــراحــی شــده« ایـــران نشان  کــرد 
از بازدارندگی تهران در مقابل تل آویو دارد اما می تواند 

جنگی تمام عیار را به دنبال داشته باشد.
که  بنگاه خبررسانی دویچه وله یکی از این رسانه ها بود 
سعی داشت با جانبداری از صهیونیست ها به ارائه این 
مسأله بــپــردازد امــا بــاوجــود ایــن نگرش نتوانست نافی 
قدرت موشکی کشورمان شود. در بخشی از گزارش این 
که »ایرانی ها موشک هایی با بُرد بسیار  رسانه آمده بود 
طولانی و دقت بسیار خوب دارنــد. کشورهای زیــادی در 
جهان نیستند که چنین موشک هایی داشته باشند.« 
گفت و گو با یکی از کارشناسان مسائل نظامی اندیشکده 
درخصوص  استراتژیک  مطالعات  بین المللی  مؤسسه 
تحلیل پاسخ نظامی ایران به رژیم صهیونیستی، بخشی 
کارشناس نظامی  دیــگــری از برنامه های آن بــود و ایــن 
اذعان کرد که ایران توانایی  نظامی و دفاعی بالایی دارد 
که رهبران  کشورهای هستند  اما مخالفان اصلی او هم 
مطلق فناوری های نظامی در دنیا محسوب می شوند و 
همچنین عبارتی برای تخفیف قدرت دفاعی ایران که البته 
یک اعتراف ضمنی در آن نهفته است؛ این که ایران، توان 
دفاعی و نظامی خود را نه در سطوح پایین منطقه ای، 
بلکه با سطوح عالی دفاعی و نظامی در دنیا تنظیم کرده 

است. روزنامه لس آنجلس تایمز از دیگر رسانه هایی است 
که به تاثیرات این اقدام تنبیهی ایران علیه صهیونیست ها 
پرداخته و پیامدهای احتمالی آن را برای بایدن غیرقابل 
اجتناب دانسته و با نوعی هشدار به رئیس جمهور آمریکا 
گسترده تر در منطقه، تلاش های  نوشت: »یک درگیری 
دیپلماتیک با هدف کاهش تنش ها و آزادی اسرا را متوقف 

می کند. همچنین می تواند حمایت ها از 
جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری 
برای مردمی که هفت ماه است از جنگ 

خسته شده اند را کاهش دهد.«
نیک روبرتسون، خبرنگار ســی ان ان هم 
مثل همکارش در »بی بی سی« از قدرت 
شده  متحیر  و  غافلگیر  ایـــران  موشکی 
است با اشــاره به شدت حملات ایــران به 
رژیم صهیونیستی و وضعیت آسمان های 
کنون  اراضــی اشغالی اذعــان کــرد: »من تا
چنین چــیــزی را در آســمــان هــای اینجا 

ندیده  بودم.«

 بررسی توان موشکی ایران در 
رسانه های صهیونیستی 

اقدام تنبیهی ایران علیه صهیونیست ها 
ک خود در میان رسانه های صهیونیستی  از داخــل خا
نیز بازتاب وسیعی داشــت و این رسانه ها ضمن بررسی 
ایــران  ابــعــاد ایــن عملیات، توانایی جمهوری اســلامــی 
برای درگیری با صهیونیست ها را مورد تحلیل و ارزیابی 
قرار دادنــد؛ البته این مسأله پیش از وقوع این عملیات 
در روزنامه تایمز اسرائیل مطرح شده بود. این رسانه با 
کید بر این که جمهوری اسلامی ایران بزرگ ترین قدرت  تأ

موشکی در غرب آسیاست به نقل از شبکه ۱۲ رژیم اسرائیل 
که »موشک های بالستیک  کرد  از این مطلب رونمایی 
شلیک شده از ایران ۱۲ دقیقه طول می کشد تا به اسرائیل 
ــروز دو ســاعــت طــول می کشد و  بــرســد، مــوشــک هــای کـ
 ۹ می شود  پرتاب  اسلامی  جمهوری  از  که  پهپادهایی 

ساعت طول می کشد تا به هدف خود برسد.«
اورشلیم پست دیگر رسانه صهیونیستی 
هــم در تحلیل پــاســخ  موشکی ایــران 
ــه بــررســی  ــه ســرزمــیــن هــای اشــغــالــی ب ب
ــای یــکــی از مــوشــک هــایــی  ــی ه ــای ــوان ت
ــاع  ــا عــبــور از ســپــر دفـ پـــرداخـــتـــه کـــه بـ
ضدموشکی رژیم صهیونیستی کارنامه 
گذاشته است:  خوبی از خــود بر جــای 
»این حمله اولین استفاده عملیاتی از 
موشک بالستیک جدید ایرانی، عماد 
گذشته نیز معرفی شد.  کــه ســال  ــود  ب
نـــوآوری اصلی ایــن موشک قابل مانور 
این است که در زمان پرتاب بر روی یک 
شده  تعیین  پیش  از  بالستیک  مسیر 
پرواز نمی کند. با این حال، می تواند پس 
از ورود به جو بــرای فریب سامانه های 
دفــاع موشکی رهگیری و موشک های 
رهگیر که برای رهگیری آن پرتاب می شوند، مانور دهد. 
کیلومتر بــه ایـــران اجــازه  عماد بــا بــردی در حــدود ۱۷۰۰ 
ک خود به اسرائیل موشک پرتاب  می دهد از عمق خا
کند. انرژی آن از سوخت مایع تامین می شود. سر جنگی 
آن نیز به طور قابل توجهی بزرگ تر از موشک های کروز و 
کت های سنگین شلیک شده به سوی اسرائیل است.« را

 اقدام تنبیهی ایران در امتداد حملات محور 
مقاومت

کــه بــه تحلیل  گــاردیــن از دیگر رســانــه هــای غربی اســت 
توانایی های اقدام نظامی ایران پرداخته است. این رسانه 
این عملیات را اولین حمله یک کشور خارجی به اسرائیل 
در طول سه دهه گذشته معرفی می کند. حمله ای که البته 
ایالات متحده، بریتانیا، اردن و فرانسه به کمک آمدند تا 
بتوانند ضربات آن را کاهش دهند. گاردین این حمله را 
از مصادیق و نشانه های تضعیف بازدارندگی امنیتی و 
کــرد. بازدارندگی رو به ضعفی  نظامی اسرائیل توصیف 
که پیش  از ایــن با رویــدادهــایــی مثل طوفان الاقصی در 
نــوار غــزه، درگیری با حـــزب ا... لبنان در مرزهای شمالی 
سرزمین های اشغالی و تلاش بــرای حملات پهپادی از 
ســوی حوثی های یمن ضربات متعددی خـــورده و زیر 
سؤال رفته بود. در بین رسانه های منطقه و جهان عرب 
هم شبکه الجزیره از رسانه هایی بود که در اوج تنش بین 
گزارش  جمهوری اسلامی ایــران و رژیــم صهیونیستی در 
مفصلی به تبیین توانایی های دفاعی ایران به خصوص 

در حوزه پدافند هوایی پرداخت.
الجزیره با اشــاره به این که ایــران در حــوزه نیروی هوایی 
و جت های جنگنده دارای ضعف است؛ صریحا به این 
ــران تــلاش کــرده با توسعه  ــاره کــرده که ای موضوع هم اش
بــرنــامــه هــای موشکی و پــهــپــادی، ایــن ضعف را جبران 
کید کــرده که ایــران بــرای بهبود  کند. الجزیره در ادامــه تأ
سامانه های دفاع هوایی خود تمرکز کرده و این کار علاوه 
بر آن است که برخی پایگاه های هوایی، انبارهای موشکی 
ــرای محافظت در برابر  را ب و تاسیسات هسته ای خــود 
مهمات سنگرشکن آمریکایی و اسرائیلی در دل کوه و در 

اعماق زمین احداث کرده است.

 نمایش فقدان عمق استراتژیک صهیونیست ها 
در عملیات وعده صادق

ابراز نظر در خصوص جایگاه قدرتمند ایران در مباحث 
گزارش های دیگر نیز تکرار شده و رسانه ها و  نظامی در 
کارشناسان غربی به توان جمهوری اسلامی ایــران برای 
کرده اند.  دفاع از منافع خود به صراحت یا تلویحا اشــاره 
کزی  آتلانتیک از دیگر مرا آمریکایی شــورای  اندیشکده 
است که به این موضوع پرداخته است. در میان سطور 
و کلمات گزارش پایگاه اینترنتی این اندیشکده می توان 
رشحات معادله جدید منطقه غرب آسیا را یافت که البته 
این مرتبه توسط ایران در حال وضع شدن است. نوعی 

نظم منطقه ای که این مرتبه ایران معمار آن است.
در بخش هایی از این گزارش آمده است: »حمله بی سابقه 
ک اسرائیل یک تیر هشدار بود. این  ۱۴ آوریل ایران به خا
بــرای ایجاد  که تهران توانایی بالقوه ای  نشان می دهد 
ک اسرائیل علی رغم فقدان  ضربه ای به برتری هوایی هولنا
نیروی هوایی مدرن دارد.« نویسنده در بخش دیگری از 
گزارش به دو مسأله دیگر هم اشاره می کند. نخست آن که 
عملیات »وعده صادق« که به مداخله کشورهای آمریکا، 
انگلیس، اردن، فرانسه و چند کشور دیگر برای محافظت 
از سامانه های دفاعی صهیونیست ها منجر شد به وضوح 
»فقدان عمق استراتژیک و راهبردی« رژیم صهیونیستی 
را به نمایش گذاشت؛ مفهومی که هرقدر حداقلی باشد، 
توانایی یک نظام سیاسی در دفاع از خود را هم کاهش 
مــی دهــد. دیگر آن کـــه ایــن حمله کــه بــزرگ تــریــن حمله 
پهپادی و موشکی تاریخ تا این لحظه محسوب می شود 
وادار  را  اسرائیل  و  آمریکا  در  دفاعی  »استراتژیست های 
محدودیت های  ــاره  ــ درب را  ــود  خ محاسبات  تــا  می کند 
تحمل خطر و توانایی های ایران تغییر داده و دربــاره آن 
تجدیدنظر کنند.« این گزارش با این عبارات معنادار به 
ایران  درگیری  بحث  بیشتر  »درحالی که  می رسد:  پایان 
و اسرائیل بر حملات زمینی نیابتی، عملیات مخفیانه 
ــران به  و جنگ سایبری متمرکز شــده اســـت، حمله ایـ
کی  خطرنا و  جدید  دور  تشدید  نشان دهنده  اسرائیل 
در آسمان اســت.« اهمیت این اشــاره شــورای آتلانتیک 
که در نظر بیاوریم پیش فرض  وقتی معنادارتر می شود 
تحلیلگران و اندیشکده های نظامی غرب درباره جمهوری 
اسلامی، ضعف ایران در پوشش امنیت هوایی خود بود. 
حالا یکی از مهم ترین اندیشکده های غربی به این موضوع 
اشاره می کند که پاسخ تنبیهی ایران، ساحت درگیری ها 
با صهیونیست ها را تغییر داده و از حوزه فضای سایبر و 
نبردهای اطلاعاتی و درگیری های روی زمین به آسمان 

نیز کشانده است.
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خبر

 شناور سپاه 
از خط استوا عبور کرد 

ناو اقیانوس پیمای »شهید مهدوی« نیروی دریایی سپاه با 
عبور از مدار صفردرجه )خط استوا( وارد نیمکره جنوبی زمین 
شد. این اولین مأموریت دوربــرد دریایی سپاه از لحاظ طی 
مسافت و نوع مأموریت است که به نام ناو شهید نادر مهدوی 
ثبت می شود. ناو شهید مهدوی که در اسفند ۱۴۰۱ به نیروی 
دریایی سپاه ملحق شــده، بیش از ۲۱۰۰ تن وزن دارد، طول 
آن ۲۴۰ متر و عرض آن ۲۷ متر است. این ناو انــواع رادارهــای 

پیشرفته نظیر رادار سه بعدی، سامانه های موشکی، سطح به 
سطح، سطح به هوا و سامانه سوم خرداد و سایر سامانه های 
مخابراتی پیشرفته را داراست و در نوع خود از جمله ناوهای 

خاص کشور محسوب می شود. 
عــلاوه بر ایــن، نــاو شهید مهدوی اولین شناور ایرانی مجهز 
به موشک های بالستیک دوربــرد اســت. در بهمن ماه سال 
این  روی  از  بالستیک  موشک  شلیک  رسمی  خبر  گذشته، 

که نیروی دریایی سپاه  شناور منتشر شد و طبق تصاویری 
کیلومتر  کرد، دو موشک بالستیک با برد تقریبی ۱۷۰۰  منتشر 
کانتینر به سمت اهــداف خــود شلیک شدند.  از داخــل دو 
دریایی  نــیــروی  فرمانده  تنگسیری،  علیرضا  ســـردار  به گفته 
سپاه، روی این ناو علاوه بر موشک های بالستیک برد بلند، 
 موشک های کروز ۲۰۰۰کیلومتری با نام »قدر ۴۷۴« نیز نصب 

شده است.

تلاش های منطقه ای برای توقف 
نسل کشی در غزه جدی تر شده است 

 Sir Dawda نشست سران سازمان همکاری اسلامی در محل
گامبیا با حضور  Kairaba Jawara واقع در بانجول، پایتخت 
حسین امیرعبداللهیان، وزیر  خارجه جمهوری اسلامی ایران 
روز گذشته آغاز شد.  امیرعبداللهیان در این نشست مواضع 
جمهوری اسلامی ایــران را در قبال تحولات جهان اســلام و 
تبیین  غــزه  بــه ویــژه وضعیت جنگ  و بین المللی  منطقه ای 
می کند.  همچنین در این اجلاس که با موضوع اصلی »ارتقای 
 » وحدت و همبستگی از طریق گفت وگو پیرامون توسعه پایدار
برگزار می شود، مسائل و چالش های مختلف جهان اسلام 
ــاری در باریکه غزه  بــه ویــژه مــوضــوع فلسطین و وضعیت ج
گرفته و در مجموع سه سند شامل  مورد بحث و بررسی قرار 
پیش نویس قطعنامه فلسطین، پیش نویس بیانیه بانجول و 
پیش نویس سند نهایی نشست سران برای تصویب به ترتیب 
به نشست شورای وزیران  خارجه و سپس اجلاس سران ارائه 
خواهد شد.  پیرامون این نشست »حسین امیرعبداللهیان« 
کــاربــری خــود در ایکس،  کشورمان در حساب  وزیــر  خارجه 
نوشت: به منظور شرکت در پانزدهمین اجلاس سران سازمان 
همکاری اسلامی به گامبیا در غرب قاره آفریقا سفر کردم.  شعار 
این دوره از اجــلاس » ارتقای وحــدت و همبستگی از طریق 

« است.  گفت وگو پیرامون توسعه پایدار
حاشیه  در  ــرد:  ــ ک کــیــد  تــا دیــگــر  مطلبی  در  همچنین  وی 
پانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی در گامبیا 
آقــای سامح شکری، همتایم از مصر در خصوص آخرین  با 
وضعیت مناسبات دوجانبه و تحولات منطقه ای به خصوص 
اوضـــاع غــزه و تــلاش هــای جــاری جهت توقف جنایات رژیــم 

صهیونیستی علیه فلسطینیان، رایزنی و تبادل نظر کردیم. 
رژیم  تروریستی  ابعاد حمله  به تشریح  ــه  ادام گفت:  در  وی 
کنش  کــشــورمــان در دمــشــق و وا بــه ســفــارت  صهیونیستی 

نیروهای مسلح ایران در چارچوب دفاع مشروع، پرداختم. 
کــرد: از موضع مصر در محکومیت اقــدام  وزیــر  خارجه بیان 
تروریستی رژیم صهیونیستی تشکر کردم.  تلاش های منطقه ای 

برای توقف جنگ و نسل کشی در غزه جدی تر شده است. 

تشریح آخرین وضعیت شبیه سازی 
انتخابات الکترونیک در تهران

محسن اســلامــی بــا اشـــاره بــه بــرگــزاری دور دوم انتخابات 
دوازدهـــمـــیـــن دوره مــجــلــس شــــورای اســـلامـــی، گــفــت: ایــن 
انــتــخــابــات در ۲۲ حـــوزه، ۱5 اســتــان، ۴۷ فــرمــانــداری و ۸۱ 
بخشداری برگزار می شود و ۹۰ نامزد برای ۴5 کرسی باقیمانده 

مجلس با یکدیگر رقابت می کنند. 
وی با بیان این که بــازه زمانی تبلیغات داوطلبان از ساعت 
صفر ۱3 اردیبهشت آغــاز شــده و در ساعت هشت صبح روز 
۲۰ اردیبهشت تمام می شود، افزود: به ستادهای انتخابات 
که میادین شهری بــرای تبلیغات  کــرده ایــم  کید  استان ها تا
آمــاده شوند و فضای مجازی هم برای تبلیغات فراهم شده 
که  گرفته شــده  اســت. دستورالعملی بــرای تبلیغات در نظر 
مبنای کار تبلیغات است.  سخنگوی ستاد انتخابات کشور با 
اشاره به برگزاری دو مانور انتخاباتی، گفت: مانور شبیه سازی 
شعب اخذ رأی و راه اندازی شعب و تست دستگاه های احراز 
هویت و صندوق های رأی برگزار شده و اشکالات و نواقص 
گرفته است. این مانورها با حضور  احتمالی مورد بررسی قرار 
برگزار  نگهبان  شــورای  ناظران  و  نظارت  هیأت های  اعضای 
شده اســت. روز یکشنبه هم در استان تهران صندوق های 
الــکــتــرونــیــکــی را زیـــر بـــار مــی بــریــم و شــبــیــه ســازی انتخابات 
الکترونیک را اجــرا می کنیم.  اسلامی با بیان این که آموزش 
کامل  عوامل اجرایی انتخابات هم انجام شده و ما آمادگی 
کــرد: با  بــرای بــرگــزاری مرحله دوم انتخابات را داریــم، اظهار 
معاونان سیاسی و انتخابات و معاونان امنیتی ۱5 استانی که 
انتخابات مرحله دوم در آن استان ها برگزار می شود، موارد لازم 
را برای برگزاری انتخابات بررسی و هماهنگ کرده ایم. به آنها 
کید کرده ایم که حتما با داوطلبان نشست داشته باشند و  تا
که لازم است به اطلاع داوطلبان برسانند. وی با  مــواردی را 
بیان این که ۱۱ هزار و 5۰۰ شعبه اخذ رأی داریم که 65 درصد 
کید کرد: در هشت   آن مربوط به انتخابات الکترونیکی است، تا
که انتخابات الکترونیکی است، آموزش های   حوزه انتخابیه 
لازم به مردم داده شود. مردم هم می توانند سوابق داوطلبان 

را از طریق سامانه »انتخاب ایران«، بررسی کنند. 

میز خبر

را و  وحــانــی در جلسه دوره ای خــود بــا وز حسن ر
معاونان دولت های یازدهم و دوازدهم اظهارات 
و طرح  به غایت عجیب درخصوص انتخابات پیش ر
و عنوان کــرده است که مــردم از حکومت فاصله 
وحانی در ماه های اخیر نیز  گرفته اند. گویا آقای ر
ی اش  ریاست جمهور دوره  پایانی  ســال  همانند 
ون نگذاشته و تحلیل هایش  پا از اتاق کارش بیر
ــی و غیرموثق  ویـ ــودر بـــراســـاس بـــازدیـــدهـــای خـ
است که چنین ادله ای را مطرح می کند، زیرا بنا بر 
شواهد موجود، اتفاقات کنونی نقش بی بدیلی 
ی  ی جمهور ز در تثبیت اقتدار منطقه ای و فــرامــر
اسلامی ایــران داشته اســت و علاوه براین وفاق 
از قدرت نمایی  بــر جامعه پــس  و همدلی حــاکــم 
وع به  ــران در پــاســخ مــشــر ــ ی اســلامــی ای جــمــهــور
صهیونیست ها به اوج خود رسیده و یک فضای 

ورانگیز در آحاد مختلف جامعه دیده می شود؛  غر
ویـــدادی که محاسبات را دگرگون و دســت برتر  ر
 ایــران اسلامی را بــرای همه دوستان و دشمنان 

عیان کرد.

مطرح  حالی  در  کشور  سابق  رئیس جمهور  سخنان 
می شود که رکورد بی عمل ترین دولت و رئیس جمهور را 
به خود اختصاص داده است؛ واقعیتی که بررسی همه 
لت دارد و اقدامات  شاخص های کمی و کیفی بر آن دلا
مخرب آن دوره با هیچ توجیه و فرافکنی قابل رفــع و 
رجــوع نیست و حــالا ایشان در قامت منتقد به بحث 
که خــودش مقصر اصلی  و بررسی شرایطی مــی پــردازد 
وقوع آن است و بی تدبیری های ناشی از تصمیم های 
دوره تدبیر چنان بر کشور سایه انداخته است که شاید 

کار شبانه روزی در  حل معضلات ناشی از آن نیازمند 
چند دوره است.

آقـــای روحــانــی فــرامــوش کـــرده اســت کــه همه فرصت ها و 
ظرفیت های کشور را طی هشت سال به بیراهه کشانده و 
حل همه مشکلات اقتصادی را مشروط به تحقق برجام 
 دانست و حتی این گرا را به دشمنان داد که آب خوردن ما 
کدخدا وابسته است. البته نگاهی  هم به آمریکا و لبخند 
کارنامه سراسر رکــورد دولــت یازدهم و دوازدهـــم بیانگر  به 

ــای روحـــانـــی در  ــ ــت کـــه آقـ آن اســ
مـــقـــصـــریـــابـــی مـــشـــکـــلات، یــد 
ــد و در دولـــت  ــ ــ ــی دارن ــولایـ طـ
ــان ریـــشـــه مــشــکــلات  ــودشــ خــ

ــه واشــنــگــتــن دی ســـی ربــط  را ب
می دادند، گویی فراموش کرده 

کــه میثاق  بــودنــد 

ایشان با مــردم، هموارکردن موانع و حل مشکلات است، 
نه این که با دلخوشی به وعده دشمنان قسم خورده نظام، 

صنعت هسته ای کشور را به تعطیلی بکشاند.

 از رای اعتراضی تا انکار مشارکت

ــی  ــف طــولان ــه صـ ــا اشــــــاره بـ ــی بـ ــ ــان ــلام روحــ ــت الاسـ ــجـ حـ
انتخابات  در  به سطح مشارکت  ترکیه ای  رای دهندگان 
دوازدهــم طعنه زده است اما غافل از این است که مردم 
ترکیه بابت رای نـــدادن جریمه می شوند و مــردم ایــران با 
رجوع به عملکرد دولتمردانی همچون ایشان، انگیزه 
حضور در انتخابات را پیدا می کنند و بی توجهی 
دولت تدبیر و امید در تحقق مطالبات مردم چنان 
که  ناامیدی و دلسردی را به جــان مــردم انداخت 
دیگر وقعی بــرای سخنان لیدرها قائل نیستند و در 
که  انتخابات اخیر نیز این پیام را به حضرات رساندند 
ملت از مدت ها پیش از شعارهای انتخاباتی 
گذر کرده اند و به برنامه ها رای می دهند. 
ــدون تــردیــد همه دلــســوزان نظام و  ب
در راس آنها رهبر معظم انقلاب با 
دعوت از مردم برای مشارکت در 

گروه های مختلف مردمی در  انتخابات خواستار حضور 
این حرکت دشمن شکن سیاسی هستند. اما اظهارات 
از رای اعتراضی  که در دوره نخست انتخابات  روحــانــی 
از یکدست شدن قــوا به عنوان مهم ترین عامل  و پرهیز 
با  تناسبی  می گفت،  سخن  انتخابات  در  حــضــور  بـــرای 
کاهش مشارکت نداشته و  اظهارات اخیرش درخصوص 
گویا شیخ دیپلمات همچون دوره حضورش در پاستور از 
که در غیر این صورت به آمار  رویدادها بی خبر است، چرا
کمااین که  نمی کرد،  اشــاره  برجام  موافقان  ــدی  ۸۰درصـ
کاندیدای این جریان منتخب مردم  گر این چنین بود  ا
می شد. علاوه براین طبق شواهد موجود، مشارکت مردم 
در انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی نه 
فقط  کمتر از دوره مشابه نیست بلکه با توجه به اقدامات 
تبلیغی و تخریبی رسانه های معاند داخلی و خارجی بسیار 
چشمگیر بوده و پیام های مستدلی را برای فعالان عرصه 
ــت و ان شــــاءا... ایــن حماسه در دور دوم  سیاست داش
کاندیداهای اصلح وارد خانه  انتخابات نیز تکرار شده و 
ملت می شوند و با عنایت به ظرفیت های داخلی موجود 
در کشور و تدوین سازوکارهای قانونی به تقویت جایگاه 

کشور در عرصه های مختلف کمک می کنند.

نگاه

کاوی اظهارات رئیس دولت تدبیر و امید در خصوص ادعای کاهش مشارکت در انتخابات  وا

شیخ متناقض

ی اسلامی، نقطه عطفی در معادلات  ی جمهور ژیم صهیونیستی به کنسولگر وریستی ر وع ایــران به حمله تر   پاسخ مشر

وزنامه نگار ر

فرشته مسلمی

وشنی نشان داد که  وزمندانه »وعــده صــادق« به ر بــازدارنــده کشورمان و تغییر معادلات در منطقه شد؛ عملیات پیر
ی توسط همین دشمنان فتوشاپ خوانده می شد - از دیوار آهنین و حریمی که دشمن  وز موشک های دوربرد ایران - که ر
صهیونیستی و حامیان آن برای امنیت خود ساخته بودند و به آن می بالیدند، عبور کرده و به متحدان صهیونیست نشان 

داد که این حفاظ ها که قرار بود منابع آمریکا و بلوک غرب را در منطقه غرب آسیا تامین کند از تار عنکبوت سست تر 
زه ای را به تن  ی رسانه های صهیونیستی مواجه شد، چنان لر است. این اقدام دفاعی کوبنده که با بایکوت خبر
ژیــم جعلی انداخت که از نگاه رسانه ها دور نماند و ابعاد مختلف عملیات تنبیهی وعــده صادق،  مقامات این ر
هفته ها محل بحث رسانه ها بود، بازتاب گسترده ای در رسانه های مختلف داشت و هیچ شبکه ای اعم از موافق، 

وایای پیدا و پنهان این عملیات پرداختند.  ویکرد خود به تبیین ز ی باتوجه به ر مخالف و ممتنع از آن رد نشد و هر یک از محافل خبر

نظم منطقه پس از قدرت نمایی تهران وارد مرحله جدیدی شده است

 تغییر محاسبات منطقه 
با قدرت بازدارندگی ایرانی

گزارش واشنگتن پست از توانایی موشکی ایران 
رسانه های هم راستا با صهیونیست ها با گزارش های مغرضانه تلاش کردند از 
ابعاد فنی و نظامی این عملیات مشروع دفاعی بکاهند؛ واشنگتن پست ازجمله 
کز بود که با اتکا بر ادعای صهیونیست ها مبنی بر رهگیری ۹۹ درصد  این مرا
شلیک ها سعی داشت شکست سامانه دفاعی در مقابل موشک های ایرانی را 
لاپوشانی کند اما نتوانست این حقیقت را انکار کند که زرادخانه موشک های 
کشورهای غرب آسیاست.  بالستیک ایــران، بزرگ ترین زرادخانه موشکی در 
بومی بــودن تــوان تسلیحاتی جمهوری اسلامی ایــران، توانایی ارتقا و بهبود 
برخی از سامانه ها، افزایش برد و دقت موشک های ایرانی از نکات مهم گزارش 

کید  واشنگتن پست بود. این رسانه مطرح آمریکایی این موضوع را هم مورد تأ
قرار داده که عملیات وعده صادق محک خوبی برای ایران بود تا نقاط قوت 
کند.شواهد نشان  را شناسایی  رژیم صهیونیستی  و ضعف شبکه پدافندی 
که طرف های غربی ازجمله آمریکایی ها به توان جمهوری اسلامی  می دهد 
در زمینه دفاعی پی برده بودند و به این دلیل بود که بایدن صراحتا اعلام کرد 
در هیچ عملیاتی علیه ایران شرکت نمی کنیم؛ اما این عملیات نشان داد که 
ایــران در شرایط تحریم نیز از تقویت قــدرت بازدارندگی خود عقب ننشسته 
است مضاف بر این که ایران با پایین ترین کلاس پهپادی و تعداد محدودی 
از موشک های میان رده، دست به این اقدام نظامی زد و صهیونیست ها در 
صورت کوچک ترین خطا باید منتظر سیلی به مراتب سخت تر باشند که مقدمه 

نابودی آنها خواهد بود.

مکث

پاسخ تنبیهی 
ایران، ساحت 
درگیری ها با 

صهیونیست ها 
را تغییر داده و 
از حوزه فضای 

سایبر و نبردهای 
اطلاعاتی و 

درگیری های روی 
زمین به آسمان 

نیز کشانده 
است


